Договор

г.Москва                                                                                            «_____»__________2013 г.

___________________________________________________, в лице ____________ __________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Проводящая организация», с одной стороны, и Общероссийская общественная организация «Всероссийская  федерация парусного спорта», в лице Президента Силкина В.Н, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Федерация», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет договора

1.1. В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорту в Российской Федерации»,   уставом Общероссийской общественной организации  «Всероссийская  федерация парусного спорта»,  Федерация делегирует   Проводящей организации   проведение _________________________________ ___________________________ в г. _____________ в период с «___» _________2013г. по «____» __________2013г.
1.2. В ходе исполнения настоящего договора стороны  руководствуются действующим законодательством РФ, Международными Правилами парусных гонок 2013-2016, действующей редакцией Правил соревнований ВФПС, действующей редакцией  Регламента «Система соревнований по парусному спорту на территории России», действующей редакцией  Порядка и условий оформления заявок проводящих организаций и включения мероприятий в План-календарь всероссийских мероприятий по парусному спорту ВФПС, Единым Календарным Планом  Минспорттуризма РФ, действующей редакцией Положения о соревнованиях, проводимых ВФПС.
II. Права и обязанности сторон

2.1. Федерация   обязана:

2.1.1. Осуществить подготовку требований к спортивным сооружениям, оборудованию, инвентарю, используемым при проведении соревнований. Предусмотренные  настоящим пунктом  требования  оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора;
2.1.2. Согласовать и утвердить состав судейской коллегии на основании представленных Проводящей организацией кандидатур  в срок не позднее,  чем за 2 (два) месяца  до проведения соревнований;

2.1.3.  Осуществить рассылку вызовов на соревнование согласно  предоставленным участвующими в соревнованиях организациями заявкам (на соревнования, включенные в ЕКП от имени ФГУП  «Центр спортивной подготовки сборных команд России», на соревнования, включенные в Календарь ВФПС – от имени ВФПС) не позднее 20 (двадцать) дней до даты начала проведения соревнования;
2.1.4. Обеспечить победителей  наградной атрибутикой: комплект медалей и дипломов (за 1е, 2е и 3е места) – _______ комплектов;
2.1.5.  Назначить  комиссара для  проведения мандатной комиссии;
2.1.6. Разместить информацию о соревновании на официальном сайте ВФПС не позднее   3 (трех)  дней после получения соответствующей информации от Проводящей организации;
2.1.7. Направить анонс  и итоговый пресс-релиз  для размещения в  СМИ – партнерах  Федерации;
2.1.8. Разместить   официальные результаты соревнования  на сайте Федерации не позднее 3 (трех)  дней после получения соответствующей информации от Проводящей организации;
2.2. Проводящая организация  обязана:
2.2.1. Подготовить  Положение о соревновании и направить его на утверждение Исполкома Федерации  не  позднее,  чем за 4 (четыре)  месяца до даты начала проведения соревнования;

2.2.2. Направить на согласование  в Исполком Федерации  проект состава Судейской коллегии соревнования не позднее, чем за  4 (четыре)  месяца до даты  начала проведения соревнования;
2.2.3. Уведомить Федерацию о дате и месте проведения соревнования не позднее чем за 60 (шестьдесят) дней до предполагаемой даты начала проведения соревнования в случае изменения  сроков и места проведения соревнования по сравнению с предусмотренными в п. 1.1. настоящего договора. К уведомлению прилагаются документы, подтверждающие выполнение требований, предусмотренных ст. 37.1 Федерального закона от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

2.2.4. Согласовать проведение соревнования с уполномоченными государственными и муниципальными органами;
2.2.5. Обеспечить финансирование подготовки и проведения  соревнования, включая материально-техническое, организационное, медицинское обеспечение и обеспечение безопасности проведения соревнования;

2.2.6. Обеспечить соответствие материально-технической базы проведения соревнования требованиям действующего законодательства РФ и требованиям, предусмотренным пунктом 2.1.1. настоящего договора;
2.2.7. Содействовать   размещению материальной части участников соревнований в месте проведения соревнований;
2.2.8. Обеспечить  проезд, проживание, питание и оплату труда Судейской коллегии соревнования согласно Таблице рекомендованных норм расходов по оплате судей и мерителей на соревнованиях по парусному спорту, утв. Протоколом Президиума Федерации  от 6 октября 2012 г.;

2.2.9. Обеспечить  проезд, проживание и питание Комиссара ВФПС;

2.2.10. Обеспечить  условия работы судейской коллегии;
2.2.11. Подготовить и провести официальную церемонию открытия, закрытия соревнования, награждения победителей;
2.2.12. Обеспечить безопасность проведения соревнования в соответствии с действующими международными и российскими требованиями, включая, но, не ограничиваясь этим: медицинское обслуживание участников соревнования, контроль за соответствием материальной части участников соревнования требованиям, связанным с безопасностью, наличие необходимого количества катеров со спасателями, обеспечения контроля за выходом участников на воду и их возвращения;

2.2.14. Обеспечить освещение соревнования  региональными и муниципальными СМИ;
2.2.15. Предоставить  в пресс-службу Федерации анонсовый релиз и итоговый релиз соревнования, а также ежедневные новостные релизы о ходе соревнования с фото- (обязательно) и видео- (по возможности) материалами;

2.2.16. По итогам соревнования в течение 24 часов предоставить в Федерацию официальные результаты соревнования, и не позднее 3 (три) дней с даты окончания соревнования предоставить в Федерации отчет о его проведении;
2.2.17. Обеспечить соревнование необходимым количеством обслуживающего персонала для обеспечения порядка и выполнения условий настоящего договора во время его проведения;

III. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

3.1.    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств  Стороны обязуются возместить друг другу виновно причиненный ущерб в порядке, установленном законами и иными нормативно-правовыми актами. Возмещение упущенной выгоды Сторонами  не предусматривается.
3.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не достижения положительного результата переговоров, спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда г.Москвы.
IV. Форс-мажор

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если они явились следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий любого характера, изменение законов и иных нормативно-правовых актов, препятствующих надлежащему исполнению  Сторонами  своих обязательств по настоящему договору, а также другие обстоятельства непреодолимой силы, которые  Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.

При этом срок выполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
4.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны  обязуются уведомить друг друга в течение 3 (трех) календарных дней с момента их наступления. В противном случае  Стороны лишаются возможности ссылаться на эти обстоятельства.

4.3. Наличие форс-мажорных обстоятельств должно быть документально подтверждено уполномоченными на то государственными или иными органами.

V.    Заключительные положения
5.1. Настоящий договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным по основаниям, предусмотренным законодательством РФ, либо по соглашению сторон.

Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон при условии письменного уведомления об этом другой стороны не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
VI. Срок действия договора

7.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.

7.2. Настоящий договор действует на срок до «____»____________________г.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

	Проводящая организация
	Федерация

	НАЗВАНИЕ
АДРЕС
РЕКВИЗИТЫ

	Общероссийская общественная организация «Всероссийская Федерация парусного спорта»
119992, г.Москва, Лужнецкая наб., д.8, каб. 446

ИНН/КПП 7709070177/770401001

ОГРН 1027700534696

	 РУКОВОДИТЕЛЬ
_______________ Фамилия И.О.
	 Президент
__________________Силкин В.Н.